

# Daka ecoMotion A/S

Dakavej 10, 8723 Løsning

CVR-nr. 31 93 40 95



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. maj 2016

Som dirigent:

  
.....  
Jan Isager



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Daka ecoMotion A/S
Adresse, postnr., by	Dakavej 10, 8723 Løsning
CVR-nr.	31 93 40 95
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Krause-Kjær, formand Jan Isager N.C. Leth Nielsen
Direktion	Erik Mansig, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8000 Aarhus C



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring og salg af animalsk biodiesel produceret af modervirksomheden Daka Danmark A/S.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.758.607 kr. mod 2.614.917 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.258.607 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets overskud foreslås udbetalt som udbytte til selskabets ejere.

#### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016 forventes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med regnskabsåret 2015.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Resultatopgørelse**

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	2.642.994	3.312.400
3	Finansielle indtægter	153.027	293.878
4	Finansielle omkostninger	-497.196	-142.811
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.298.825</b>	<b>3.463.467</b>
5	Skat af årets resultat	-540.218	-848.550
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.758.607</b>	<b>2.614.917</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	1.758.607	2.614.917
		1.758.607	2.614.917

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.562.752	29.325.804
	Andre tilgodehavender	60.985	5.645.474
		<u>8.623.737</u>	<u>34.971.278</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.623.737</u>	<u>34.971.278</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.623.737</u>	<u>34.971.278</u>
	 <b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Foreslået udbytte	1.758.607	2.614.919
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.258.607</u>	<u>3.114.919</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	245.876	224.396
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.579.036	30.783.413
	Skyldig selskabsskat	540.218	848.550
		<u>6.365.130</u>	<u>31.856.359</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.365.130</u>	<u>31.856.359</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>8.623.737</u>	<u>34.971.278</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Eventualposter m.v.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.614.919	3.114.919
Årets resultat	0	1.758.607	1.758.607
Udloddet udbytte	0	-2.614.919	-2.614.919
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>1.758.607</b>	<b>2.258.607</b>

Aktiekapitalen består af 500.000 stk. aktier af 1 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Daka ecoMotion A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer, som omfatter salg af biodiesel, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Balancen

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

###### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

###### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Ud over direktion og bestyrelse er der ingen ansatte i selskabet. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse, idet selskabets ledelse aflønnes af selskabets modervirksomhed. Selskabet har til modervirksomheden Daka Danmark A/S betalt et vederlag for selskabets administration i 2015 på i alt 388 t.kr.

kr.	2015	2014
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinst	153.027	293.876
Andre finansielle indtægter	0	2
	<u>153.027</u>	<u>293.878</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	379.836	115.811
Andre finansielle omkostninger	117.360	27.000
	<u>497.196</u>	<u>142.811</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	540.218	848.550
	<u>540.218</u>	<u>848.550</u>

#### 6 Eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Daka Denmark A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.